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I. Të dhëna të përgjithëshme  
 
Raportet financiare për periudhën 01.04-30.06.2020 përbëhen: 

 
1. Bilanci I gjendjes 

2. Bilanci I suksesit 

3. Raport për ndryshim të kapitalit 

4  Raport për rrjedhje monetare 

5. shënime  

6. Raporte tjera 
 

Periudha për njoftim : 01.04 – 30.06.2020 

Valuta për njoftim : denar 

Saktësia në njoftim : në mijë 

 

II. Statusi juridik dhe  veprimtaria 

 

Hyrje 
 

Ndërmarrja publike Sistem I kolektorit ( ne tekstin e mëposhtëm NP Sisteim I kolektorit është 

themeluar me vendim të qeverisë  për  themelim të ndërmarrjes pëublike  Sistem  I kolektorit  ( 

Gazeta zyrtare  e RM 242/18 për kryerje të  veprimtarisë publike  nga interesi  publik komunal  

nga veprimtaria  e mbrojtjes së mjedisit jetësor  gjegjësisht  mbledhje dërgim dhe trajtim të  

ujrave të ndotura urbane  nëpërmjet sistemit të kanalizimit  me impiantet për pastrim dhe 

lëshimin e tyre në  recipient  për mbrojtje të Liqenit të Ohrit. 
 

NP Sistem I kolektorit është pasardhës I NJP Kolektor  si jësi punuese në NPN Proaqua  Strugë  e cila është 

likuiduar  në bazëtë  bilancit  ndarasme 30.06.2019 nëpërmjet  njësive punuese  në përbërjen e saj  të përcaktuar me 

akt noterial për ndarje  VKD 721/2019 dhe VKD722/2019  nga data 04.11.2019 nga  Noteri Vasil 

Kuzmanoski nga Ohri. 

 
Në bilansin Ndarës me datë 30.06.2019 janë të definuara mjetet, kapitali dhe obligimet e të tre 

trashigimtarëve të NPN Proaquas Strugë dmth në NP Ujësjellës Ohër,në NP Ujësjellës dhe kanalizim 

Strugë dhe në NP Sistemi I Kolektorit Shkup.Likuidimi përfundimtar I NPN Proaquas është në datën 

23.12.2019. 

NP Sistemi I Kolektorit Shkup ka dorëzuar Llogarin përfundimtare në regjistrin qëndror të RMV për 

periudhën 01.01-30.06.2019. 
Trashigimtarët e NPN Proaquas Strugë (NP Ujësjellës Ohër ,Ujësjellës dhe kanalizim Strugë ) janë 

formuar në datën 24.12.2019 kurse të gjith trashigimtarët veprojnë në pajtim me bilansin Ndarës të 

lartëpërmendur me 30.06.2019. 
 

-  Titulli i:shkurtuar I ndërmarrjes është NP Sistemi i Kolektorit Shkup 
-  Selia e ndërmarrjes është në rr.Pushkarska 33, lok 11, Shkup  
-  E regjistruar:  regjistruar në regjistrit qëndror me nr.amë 7326041. 
- Ndërmarrja është pronë e ; Qeveria e Republikës së Maqedonisë 
- me datën 31.12.2019 në gjendjen rrjedhëse në regjistrin nuk janë të shkruara ndryshimet  

- Veprimatria bazë e ndërmarrjes: 37.00 largimi i ujërave të ndotura. 
- ndërmarrja është subjekt i pavarur në përbërjen e vet nuk ka shoqëri të tjera. 
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- Organizimi - në pajtim me statutin e ndërmarrjes, 
 

  - Drejtor  

- sektori juridik, 
- Sektori finansiar dhe 
- Sektori teknik  

 
- Organet për udhëheqje  
 -. Këshilli drejtues i përbërë prej 5 anëtar 

-  Këshilli mbikqyrës i përbërë prej 5 anëtar 
 

- Numri I të punësuarve në ndërmarrje është 63persona: 
 

Pasqyra e të punësuarve sipas nivelit të arsimimit: 

 

 
tetvjeqare 9 

Me te mesme/3                         5 

Me te mesme/4                        20 

Sh.lart                              2 

fakultet 24 

magjistratur 2 

doktoratur 1 

Gjithsej 63 
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III. BAZA PËR PËRBËRJEN E RAPORTEVE FINANSIARE 
Raportet finansiare janë përbërë në pajtim me: 

- politiken e kontabilitetit të NP Sistemi I  kolektorit.   

- standardet ndërkombëtare të kontabilitetit (SNK) dhe  

- Standardet ndërkombëtare për njoftim finansiar. (ANNJF). 

1. BILANCI I GJENDJES 
 

  

 

Debi     30.06.2020 31.03.2020 % 

MJETET THEMELORE 1 509,863 449,491 113,43 

Neto mjet  themelore   509,806 449,432 113.43 

  Prone ndërtesë dhe paisje   449,432 941,741 106.86 

  çrregjistrim   -496,498 -492,309 100.85 

Neto mjete themelore   57 59 96.61 

  Mjete jo materiale   59 60 100.00 

  çrregjistrim   -2 -2 150.00 

Mjete financiare afatgjate   0 0 - 

Mjete qarkulluese   405,924 400,132 101.45 

Neto stoqe 2 1,521 1,572 96.76 

Kërkesa   389,804 398,560 97.80 

а) Kërkesa neto nga blerësit 3 388,138 383,605 101.18 

  Kërkesa nga Ohri   248,868 248,398 100.19 

  Kërkesa nga Struga   138,969 135,129 102.84 

  Kërkesa të tjera   301 78 385.90 

б) Kërkesat nga qeveria për tatimet 4 1,232 180 684.44 

г Kërkesa nga të tjerët 5 28 32 87.50 

д) Para të gatshmedhe ekuivalent  6 406 144 281.94 

NKA  7 14,599 14,599 100.00 

Gjithsej  DEBI   915,787 849,622 107.79 

 
  

 

    

Kapital 8 -126,589 -132,854 95.28 

Kapitali shtetëror   256,202 256,202 100.00 

Fitimi I akumuluar   9,447 9,447 100.00 

Humbja e akumuluar   -395,759 -395,759 100.00 

Neto fitimi (humbja)   3,521 -2,743 -128.36 

Obligime themelore 9 356,444 283,460 125.75 

Obligimet ndaj furnitorëve   0 0 - 

Donacionet grantet PVR   356,444 283,460 125.75 

ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 10 695,411 699,016 98.13 

Obligimet ndaj furnitorëve   404,252 417,390 96.85 

Gjithsej kredi   129,799 129,799 100.00 

Kredi afatsh МФ   129,799 129,799 100.00 

Gjithsej interes   14,683 14,683 100.00 

Obligiem afatshkurte  Komuna e Strugës(MF)   14,683 14,683 100.00 

Obligime afat komuna e Strugës   133,928 133,928 100.00 

Obligme per tatim   575 797 72.15 

Bruto paga për të punësuar   2,642 2,418 109.26 

Obligime tjera   53 0 - 

Gjithsej kredi   915,787 849,622 107.79 
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2. Bilansi i suksesit për kuartal të dytë në 000 denar 

 

 обр 

Plan 

për 

2020 

II kuartal 

Analizë 

strukturore 

2020 

Analizë e 

krahasuarза 

(realizuar 

2020/plan 

2020) 

Të hyrat nga shitja 11 20,600 13,842 55.39% 67.19% 

Të hyra operative 12 1,900 11,149 44.61% 586.79% 

Gjithseje të  hyrat operative  22,500 24,991 100% 111.07% 

Materialet, energjia, pjesë rezervë dhe inventar i 

imët 13 -6,250 -4,326 23.10% 69.22% 

Shpenzime për mirëmbajtje   rrjedhëse 14 -1,590 -142 0.76% 8.93% 

Shpenzime për sigurim  0 0 0 / 

Bruto paga  -5,875 -6,891 36.80% 117.29% 

Paga menaxheriale  0 0 0 / 

Shërbime tjera 15 -1,720 -2,340 12.50% 136.05% 

Harxhime tjera operative 16 -495 -644 3.44% 130.10% 

Tatim , kontribute dhe të dhëna të tjera  -80 -147 0.79% 183.75% 

Gjithsej harxhime operative  -2,920 -2,920 15.59% 100.00% 

Amortizimi i mjeteve  vetanake  -1,270 -1,271 6.79% 100.08% 

Gjithsej amortizim 17 -4,190 -4,191 22.38% 100.02% 

Të dala tjera 18 0 -46 0.25% / 

Gjithsej harxhime  -20,200 -18,726 100% 92.70% 

Të dala nga  finacimet            19 0 0 0 / 

Të hyra nga  finacimet            19 0 0 0 / 

Fitimi /humbja nga puna rrjedhese 20 2,300 6,264 / / 

Tatim mbi fitim 21 0 0 / / 

Neto fitim humbje 22 2,300 6,264 / / 

     / 

Gjendje e zhiro llogarisë  / 396 / / 

Gjithsej numri i të punësuarve  / 65 / / 

Numri i të punësuarve në  afat të pa caktuar  / 65 / / 

     / 

 
3. Raport për ndryshim të kapitalit 

Përshkrimi   31.03.20 Rritje  zvogëlim 30.06.20 

Kapitali publik 256,202 0 0 256,202 

Fitimi I akomuluar 9,447 0 0 9,447 

Humbja e akomuluar -395,759 0 0 -395,759 

Fitimi humbja  për vitin financiar -2,743 6,264 0 3,521 

Gjithsej kapitali I rezervave -132,853 6,264 0 -126,589 

 Fitimi/ humbja e pergjithshme 0 0 0 0 

Gjithsej kapitali -132,853 6,264 0 -126,589 
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1. 4. Raporti rrjedhës për para të gatshme 000 den 

 

  II kuartal 

  

Të gatshme në fillim për  fillimin  e  perudhës 144 

   
Pagesat e gatshme nga NP Ohër 8,040 

Pagesat e gatshme nga NP Ujësjellës Strugë 100 

Gjithsej të hyra 8,140 

Të hyra nga  furnizuesit -878 

Bruto paga -6,534 

Tatim I paguar  -465 

Interes I paguar 0 

Paguar në NP Ujësjellës Ohër 0 

Paguar  në NP Ujsësjellës dhe kanalizim Strugë 0 

Rrjedhja monetare nga aktivitetet operative 262 

Furnizimi I mjetit themelor 0 

Shitja e mjetit themelor 0 

Kredi afatgjat 0 

Rrjedhja monetare neto nga aktivitetet financiare 0 

 Të hyra nga inteeresi dhe  huazimet 0 

 Rrjedhja monetare neto nga aktivitetet financiare 0 

   

Rrijta / zvogëlimi I mjeteve monetare 262 

   

Para të gatshme dhe ekuivalentët në fillim të periudhës 144 

Para të gatshme dhe ekuivalentët në fund të periudhës 406 

Rrijta / zvogëlimi I mjeteve monetare 262 

 

5. Vërejtjet e shpjeguara ( arsyetimi i bilansit) 
 
 

1. Mjetet themeluese 
Mjetet materiale,prona,ndërtesat,paisjet, investimet jomateriale janë të evidentuara sipas vlerës së 

furnizimit deri sa afati i nevojës është më I gjatë se nje vit ose vlera e rritur në 300 euro. Vlera e 

furnizimit I kushton vlerës së faturës e zmadhuar për të gjithë shpenzimet deri në sjelljen e tyre në 

nevojë.Investimet jomateriale i përfshin mjetet e investuara me të drejt për shfrytzim të pronës së 

patundshme. 

Realizimi I mjeteve materiale dhe jo materiale nuk është I kryer prej 2013. Të njëjtët janë te rivlersuarat 

gjatë viteve të kalauara.Efekti i rivlersimit evidentohet si rezerva të rivlersuara e cila paraqet pjesë të 

kapitalit në tërësi.Rivlersimi mund të kryhet vetëm në kushtet e hiperinflatore. Kur mjetet vihen jasht 

perdorimit ose në çfarë do lloj mënyre regjistrohen prej llogarive përkatëse rivlersimi I vlerës së 

furnizimit. 

Të hyrat ose të dalat janë të lidhura me evidentimin e bilnasit të suksesit si të hyra gjegjësishtë harxhime 

përkatëse.Investimet finansiare afat gjate I përbëjnë aksionet në bankë. 
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NP Sistemi I Kolektorit I shfrytzon normat në vijim për amortizimin sipas metodës të miratuar nga ana e 

Këshillit drejtues të NPN Proaquapër v.2019. 
 

 

 
2. Stoqet  
Stoqet përbëhen prej materialeve të imta, pjesëve rezerv, inventarit të imët, ambalazha, gumat e 

automjeteve, prodhimet të gatshme dhe mallra tregëtare. 

Stoqet e mira dhe materialet vlersohen sipas harxhimeve të blerësve (furnizimi) vlera e faturës dhe 

harxhime direkte të nvarura prej furnizimit të korigjuar për lirimet e tregëtis, punë dhe qëndrime të tjera 

që e zvogëlojn vlerën e faturës.  
Vlersimi i harxhimit të stoqeve do të kryhet në pajtim me principet të çmimeve mesatare. 

Inventari i imët çregjistrohet gjatë vënies në përdorim me obligim siaps personit.gumat e automjeteve 

çregjistrohen gjatë vënies në përdorim.Zvogëlimi I stoqeve kryhet kur neto vlera është më e vogël se 

çmimi I furnizimit, në rast të humbjes së kualitetit të stoqeve,dëmtimit në bazë të propozimit të komisionit 

për regjistrim I cili konstaton gjendjen faktike për kohën e rregjistrimit tjetër vjetor. 

 
1. Kërkesa nga blerësit  

Kërkesa nga blerësit me bazë të shitjes së shërbimeve për  koelktor dhe aktivitet hidrondërtimore. Ato 

pranohen në moment t realizimit të shërbimit.  Nëse është marrë veshe realizim  sukscesiv  analog  dhe  

kërkesat sukscesive do të evidentohen. 

Kërkesat   vlerësohen në shumë të vlerës së shitur  të  produkteve të shitura ose shërbime të zmadhuara  

për tatimin   mbi vlerën e shtuar. 
Zvogëlimi i vlerës së kërkesave zbatohet detyrimisht atëherë kur debitori është në procedurë të 

falimentimit ose likuidimit, me vendim gjyqi për mosplotësimin e ngarkesës së shpenzimeve.  

Nese të hyrat nga shitja e cila është pranuar nga  kryerja e transakciionit afarist , kurse me tej është 

paraqitur rizik për pagesë , kërkesat në mënyr indirekte korigjohen në barrën e shpenzimeve kurse në 

mënyr direkte vetëm nëse ka kaluar afati ligjor I kërkesave përkatëse ose pamundësia e pagesave është  e 

ditur  me dokument ose e arsyetuar.  

Komisioni për regjistrim të kërkesave dhe obliigime ve jep propozim deri te KD për nivelimin e 

kërkesave dhe obligimeve në pajtim me regjistrimin e kryer.  

Rrezikun e  pagesave të kërkesave e vlerëson dhe vërteton Organi udhëheqës. 
 

 

 

 

РБ Mjetet themelore  % nivelit vjetor të 

amort 

1 Mjetet jo materiale afatgjate dhe licensat 20% 

2 Objektet ndërtimore, ndër.i ulët, konstrukcioni prej betoni dhe metali 2.5% 

3 Objektet ndërtimore, ndër.i ulët,me nje kat të sipërm 3% 

4 Objektet ndërtimore, ndër.i ulët dhe ndër. I ulët konstrukcioni prej druri 5% 

5 Objektet ndërtimore, ndër.i ulët dhe ndër. I ulët konstrukcioni pllastik 2.5% 

6 Objekte tjera të papërmendura 10% 

7 Distribuimi për naft, gaz, energjia elektrike 5% 

8 Pogoni dhe inventar afarist/mashina, vegla, mjete për transport  10% 

9 Mobilje dhe inventar afarist, paisje për ngrohje 20% 

10 Kompjuter, paisje me softver, automjetet  25% 

11 paisje tjera të papërmendura 10% 

12 Mjetet jo materiale afatgjate të papërmendura 20% 
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Si rezultat I obligimeve interne  të lidhura me faturimin – pagesën dhe hedhjen e    mjeteve  nga NP 

adekuate drejt NP Sistem I kolektorit. 

Kërkesa nga NP Sistem I kolektorit ndaj NP korrigjohet me Vendimin për nivelim nga KD  tnë NP 

adekuate ( të parregullt ose me rregjistrim vjetor)  me çka konstatohet  edhe gjendja  me nivelimin e 

gjendjeve. 

 

4. Këkresa nga shteti për tatim  

Këkresat nga shteti për tatim janë rezultat i pagesave të tatimeve ashtu siç janë TVSH-ja, tatim mbi të 

hyrat dhe tatim mbi fitim  

 

5. Kërkesa të tjera 
Kërkesat si rezultat i kërkesave të punonjësve, avanset e dhëna dhe parapagesat me furnitor etj 
 

 
6. Të holla dhe të holla ekuiivalente 
Të hollat e llogarive tek bankat afariste dhe arkat  në denar udhëhiqen sipas shumës minimale të burimit 

të dorëzuar për gjendjen e fitimit të atyre llogarive.  

Lartësia e maksimumit të arkës ndahet me vendim të veçant të Organit Udhëheqës. 

Gjendja  30.06.2020: 

Arka 10,147.- 

Zhiro llogaria 395,896.- 

 

7. NKA 
Kufizimet aktive kohore paraqesin harxhime të llogaritura prej më parë për interes nëpër banka, obligime 

ndaj punonjësve të dërguar në tepricë teknologjike, të llogaritura më parë etj. 

 

 

 

 

 

8.Kapitali  

 

Kapitali  (raportin nr.4 ) e përbëjnë: 

 

 

 

 

 

 

Kërkesa  II kuartali  

Kërkesa nga Ohri  470 

Kërkesa nga Struga 3,840 

Kërkesa nga shërbimet  223 

Kapital shtetëror 256,202 

Humbjet e akumuluara -395,759 

Fitim  për vitin financiar 9,447 

Fitimi/humbja. (30.06) 3,521 

Gjithsej kapitali  -126,589 
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Obligimet themelore  

a) Kufizimet pasive kohore paraqesin të hyra të anuluara sipas bazës së tatimeve të cilat 

amortizohen në pajtim me MCC menjëherë pasi vendosen në përdorim. Aty hynë edhe ndihmat 

Zvicrane për Proektin për Mbrojtjen e Liqenit të Ohrit, shkalla e ndërtimit të grant – Proektit për 

kanalizim  i financuar nga Qeveria Gjermane  nëpërmjet bankës KFË, shkalla e ndërtimit në 

Proektin për furnizim me ujë  Ohër / Strugë ( Proekt MEAP) në pjesën e financuar nga Qeveria 

Gjermane si grant nëpërmjet bankës KKFE, grantet nga Ministrite resurse dhe fondet. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Të hyra nga shitjet  

Të hyrat pranohen vetëm atëherë kur ekziston probaliteti nga të hyrat e ardhshme e të mirave ekonomike 

në ndërmarrje, kur çmimi i të hyrave mund me siguri të matet edhe atëherë kur ka mbaruar transferi i 

rrezikut. Të hyrat pranohen në çmimin neto në momentin e dërgimit ndërsa tek të hyrat nga sigurimi i 

shërbimeve sipas shkallës së realizimit. I njëjti përcaktohet NP Ujsëjellës Ohër dhe NP Ujësjellës dhe 

kanalizim  Strugë i  dorëzojnë si të hyra në NP Sistem i kolektorit nëpërmjet listave dorëzuese dhe 

korrigjimeve eventuale adekuate. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Të ardhura të tjera 

Këto janë të hyra me frekuencë më të ulët të ndodhjes, përfshirë të ardhurat nga vendosjet, të 

ardhurat nga shpenzimet gjyqësore, amortizimin e donacioneve (komunale, qeveritare dhe të 

huaja), etj.. 

 

Obligimet  II kuartal 

Obligimet rrjedhëse  -3,605 

Obligimet jo qarkulluese 72,984 

Shpenzime  nga shitja nr. II kuartali 

Kolektor Ohër persona fizik 11 7,614 

Kolektor ohër industri  2,431 

Gjithsej Kolektor Ohër  10,045 

Kolektor Strugë persona fizik  2,589 

Kolektor  Strugë  industri  1,209 

Gjithsej Kolektor Struga  3,797 

Gjithsej :  13,842 

Të hyra Operative Nr  II kuartali 

Të hyrat anga amortizimi I donacioneve 12 1,270 

Të hyra me marrëveshje    156 

Të hyrat nga çrregjistrimi I obligimeve  9,479 
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       13-17. Shpenzimet e shitjeve 

Të dalat definohen si zvogëlim ekonomik i shfrytëzimit të kohës për llogaritje gjatë periudhës në 

formë hyrje – dalje, zbritje ose amortizim të mjeteve ose marrjes së obligimeve. Me fjalë të tjera 

të dalat përshinë edhe harxhime në prodhime , harxhime të nevojshme për kryerjen  e punës dhe 

harxhimet e derdhjeve  dhe  për  shërbim të konsumatorëve ose blerësve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Të hyrat tjera nga puna   244 

Вкупно :  11,149 

Materiale, energjia , pjesë rezervë Nr   
II kuartali  

Harxhime për  lëndë të para dhe 

materiale  

13 

-93 

Shpenzime për energji  -4,230 

Shpenzime për pjesë rezervë dhe 

materiale 

 

-3 

Gjithsej :  -4,326 

Shpenz. Për mirëmbajtjen e rregullt Nr  II kuartali  

Shërb. Për mirëmbaj. Dhe mbrojtje 14 -142 

Gjithsej  :  -142 

Shërbime tjera Nr  II kuartali 

Shpenzime për transport 15 -53 

Shërbime  të telefonit, postës dhe 

internetit 

 
-1 

Shërbim. I jasht.për përpunimin   -1,613 

Çiraja  -228 

Shërbime bankare dhe shpenzime për 

fitim të paguar 

 
-32 

Shërbime komunale  -48 

Shërbime të tjera  -366 

Gjithsej :  -2,340 

Shpenzime tjera operative nr II  kuartali 

Mëditje për udhëtime zyrtare 16 -11 

Shpen.të paparapara (vdekje e të punësuar.)  -53 

Shpenzim.tjera të punës  -580 

Gjithsej  :  -644 
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20. Fitimi / humbja nga puna e rregullt  

NP Sistemi i kolektorit për periudhën 01.04-30.06.2020 realizoi fitim nga periudha e rregullt në 

vlerë prej  6 264. 00 den . 

 

21. Tatimet  
Tatimet përllogariten sipas dispozitave ligjore të Republikës së Maqedonisë nëprmjet tatimit mbi fitimin, 

i korigjuar për të hyrat dhe të dalurat e caktuara, në pajtim me Bilancin tatimor sipas normës së 

përgjithëshme prej 10% 
 

 

 

 

3. Amor Аmortizim tizim nr II  kuartali 

Аmortizim  i granteve 17 -1,270 

Amortizimi i mjeteve vetanake  -2,920 

Gjithsej   -4,190 

Shpenzime tjera  nr II kuartali 

Shpenz.tjera nga viti i kaluar 18 -46 

Gjithsej  :  -46 
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V. Raporte tjera  

 

V.1. Faturimi  

 

Stacioni për pastrimin  e ujrave të ndotura urbane ka kapacitet të ndërtuar dhe instalues të pranoj 

dhe pastroj  ujrat e ndotura urbane  për 120.000 banorë. Sipas rregjistrimeve të fundit në rajon 

jetojnë rreth 100 000 banorë, shumë e cila rritet në periudhën e turizmit veror. 

Pjesa ndërtuese e sistemit rajonal të kanalizimit për mbrojtjen e Liqenit  të Ohrit nga ujrat e 

ndotura urbane mundëson pranimin dhe trajtimin e më shumë se 70 % të ujrave të ndotura,  të 

cilat prodhohen në rajonin që e furnizon me ujë NP Sistemi i Kolektorit  

 

 Tabela 1. m3 për sistemin e kolektrit për periudhën 01.04- 30.06.2020 
                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

///////// Ohër  Strugë  Np Sistemi i Kolektorit  

Muaji  Amvis. Inds.. Gjithsej  Amvis. Inds.. Gjithsej  Amvis. Inds.. Gjithsej  

4 138,023 27,884 165,907 50,566 14,978 65,544 188,589 42,862 231,451 

5 154,513 29,705 184,218 50,361 13,867 64,228 204,874 43,572 248,446 

6 175,576 38,607 214,183 54,994 16,493 71,487 230,570 55,100 285,670 

Вк. 468,112 96,196 564,308 100,927 28,845 129,772 393,463 86,434 479,897 

Април Мај Јуни

м3 231.451,00 248.446,00 285.670,00

0,00

50.000,00

100.000,00

150.000,00

200.000,00

250.000,00

300.000,00

м
3

Grafik nr. 1 Kompenzim volumetrik në m3  për sistemin e kolektorit 
periudha prej 01.01-30.06.2020



Raport finansiar 01.04 – 30.06.2020                              NP Sistem i kolektorit 
 

 

 

 

V.2 Break Point Analiza  

 

Tre mujor I II III IV Gjithsej  

Të hyra 15,769 24,991 0 0 40,760 

Të dala 18,512 18,727 0 0 37,239 

Bruto fitim/ humbje -2,743 6,264 0 0 3,521 

fitim/ humbje -2,743 3,521 0 0 ////////////////// 

 

 

 

 

 
            Break point analiza tregon mbulesë së të hyrave dhe të dalave nëpër tremujor në 
shumën neto, karakteri sezonal i të hyrave  dhe mirëmbajtjes  së nevojshme  në muajt e dimrit  
përmes bashkëpunimit  me shtetin dhe fondet lokale, projektet  ndërkombëtare  të  drejtuara 
drejt rritjes së të hyrave dhe aktiviteteve me rezultat të zvogëlimit të harxhimeve për mirëmbajtje 
të sistemit të kolektorit

I II III IV

Приходи 15.769 24.991

Расходи 18.513 18.727

0

5.000
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15.000
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30.000 Grafik nr. 2 Break point  analizë në 000 den
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